



4.11.2013

Puolustuspoliittinen osasto

Sisäasiainministeriö

SISÄASIAINMINISTERIÖ

04.11.2013

INRIKESMINISTERIET

Sisäasiainministeriön lausuntopyyntö SM024:00/2012 5.9.2013  
Pääesikunnan lausunto AJ21681 29.10.2013**Puolustusministeriön lausunto hallituksen esitysluonnoksesta ampumaratalaiksi sekä ampuma-aselain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi**

## 1. Yleistä

Sisäasiainministeriön poliisiosasto on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi ampumaratalaiksi sekä ampuma-aselain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta. Esityksen pääasiallisena tavoitteena on uudistaa ampumaratojen perustamista ja ylläpitoa koskeva lainsäädäntö ja tehdä eräitä tarkennuksia aselainsäädäntöön.

Puolustusministeriö lausuu alla olevan mukaisesti. Lausunto on valmisteltu yhteistoiminnassa Pääesikunnan kanssa.

## 2. Ampumaratalaista

Esitykseen sisältyvällä ampumaratalailla korvattaisiin vuodelta 1915 oleva suppea ja vanhentunut asetuksen tasoinen sääntely. Ehdotettua ampumaratalakia ei kuitenkaan sovellettaisi valtion viranomaisen hallinnassa olevien ampumaratojen perustamiseen eikä ylläpitoon, joten ehdotuksella ei olisi erityisiä vaikutuksia puolustusvoimien toimintaan.

Hallituksen esitysluonnokseen kirjatun ampumaratalain 2 §:n 2 momentin 3-kohdan mukaan lakia ei sovellettaisi valtion viranomaisten hallinnassa olevien ampumaratojen perustamiseen tai ylläpitämiseen. Siten ehdotetun lain soveltamisalan ulkopuolelle jäisivät edellä mainitun säännöksen nojalla puolustusvoimien hallinnassa olevat ampumaradat sekä ns. yhteiskäytössä olevat ampumaradat, jos ampumaradan hallinta on puolustusvoimilla. Tämä lain soveltamisalan rajaus on tarpeellinen ja perusteltu.

Puolustusvoimien hallinnassa olevilla alueilla on myös sellaisia ampumaratoja, joita puolustusvoimat ei käytä varusmiesten ja ampuma-aseen kantamiseen oikeutettujen virkamiesten ampumataidon ylläpitämiseen, mutta joiden käytöstä on tehty käyttöoikeussopimuksia esimerkiksi paikallisten urheilu/ampumaseurojen kanssa. Käyttöoikeussopimuksilla näiden ratojen ylläpito/kustannusvastuuta on voitu siirtää käyttäjälle. Nyt luonnoksessa ehdotettu säännös jättää tulkinnanvaraiseksi, ovatko tällaiset radat ehdotetun säännöksen mukaisia valtion viranomaisten hallinnassa olevia ampumaratoja, joihin ei sovelleta ehdotettua lakia vai tuleeko ko. ampumaratoihin soveltaa ampumaratalakia ja siten hakea esimerkiksi ampumaratalupaa. Ehdotetun lain jatkovalmistelussa tätä tulisi tarkentaa.